Выборы депутатов Совета народных депутатов
Калтанского городского округа шестого созыва

Кемеровская область – Кузбасс
Калтанский городского округ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
Калтанского городского округа
РЕШЕНИЕ

«22» сентября  2021 года 								№  129

О результатах  голосования на выборах депутатов Совета народных депутатов Калтанского городского округа шестого созыва
19 сентября 2021 года

На основании Закона Кемеровской области от 30.05.2011 № 54-ОЗ « О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области - Кузбасса» и протоколов № 2 участковых избирательных комиссий №162-№181  Избирательная комиссия Калтанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Совета народных депутатов Калтанского городского округа шестого созыва по единому избирательному округу  действительными и состоявшимися.
2. Избирательная комиссия Калтанского городского округа установила, что в голосовании на выборах депутатов Совета народных депутатов Калтанского городского округа шестого созыва по единому избирательному округу  приняли участие  избирателей 17 365 (77,44 % от числа избирателей, включенных в список избирателей, на момент окончания голосования).
По итогам выборов голоса избирателей распределились следующим образом:

	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	12925
	74,43%

	Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России
	2051
	11,81%

	Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ
	1892
	10,90%

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Калтанский вестник».
	4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Избирательной комиссии Калтанского городского округа Н.В. Степанчук

Председатель Избирательной комиссии
Калтанского городского округа                                                  Н.В. Степанчук

Секретарь Избирательной комиссии
[bookmark: _GoBack]Калтанского городского округа                                                  Н.А. Ярушкина